
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

164 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXV

ld:03OE5B321117FOOBE 

Prefeitura Municipal de Jurema PI 
CNPJ: Ol.612.585/000!-63 
Praça Noua Senbon Perpetuo SocorrQ, N'. 11-Caltro 
Cl!P 64.782-000 - IURBMA - PI 

Portaria n.0 095~021, Jurema - PI, 03 de junho de 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Plaul, no uso de suas 
atribuições· legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar 
Municipal nº 001/2019, de 27 pe agosto de 2019. 

RESOLVE: 

Artigo 1 ° - Nomear a Senhora SUSANNE DE ASSIS DOS R!=IS, portadora do 
CPF n.0 071.615.03U1 e do RG n.0 62.328.390-8 SSP/SP do cargo em. 
comissão de "COORDENADORA 'DE ESPORTE NA SECRETARIA 
MUNICIPAL. DE Cl!l, TURA,. do municlpio de Jurema/PI. 

Artigo 2° - Esta portaria ent;fa eni vigor a partir da data da sua publicação. 

Artigo 3° - Revogam:.se as disposições em contrário. 

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

-- ·~---~-~u~:,,..~ 
~ Kaytanne d~ Silva Oliveirl"-•· -

Prefeita Municipal de Jurema/PI 

(. 'l.'nilic\• fl:lnl \I.I d.:\'idos lim, que :1 pn:scntc 1>0rt11riil foi publicada no mur-Jl c-c istcntc no 
átrio Jn l'n.'foituru Munkipul e no Ml>iáriu do" Municípios". 

Processo a' 064/2021 

Procedimento n• 0371.2021 

Contrato n• 0551.2021 

-ili~~ 
Viviauc da Silva F.:mandcs 

Chefe de OabinelO 

ld:O1AB12BA33F4FFAC 

IILÃGOÃ, 
DOPIAUI n..._.....,......_._,_ 

EXTRATO DE CONTRA TO 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí/PI, CNP J Nº O 1.612.583/0001 • 74 

Contratado: DELTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-CNPJ N" 05.759.043/0001-79 

Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS ANTÍGENOS COVID-19 SWAB PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUN!CIPIO DE LAGOA DO PIAul - PI. 

Fundamento: Lei nº 8.666193, art. 24, inciso IV. 

Valor Global: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 03 de junho de 2021. 

Vigência: 90 dias, ou ao ténnino da prestação dos serviços, prevaleçeodo o que oçorrer primeiro. 

Processo n• 06512021 

Procedimento n' 038/2021 

ld:1518DF4F518OFFB7 

EXTRA TO DE DISPE SA 

Controlante: Município de Lagoa do Piauí/PI, CNPJ Nº 0l.612.583/0001 -74 

Contratado: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ N° 

14.194.227/0001-20 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE TENDAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNtCiPIO DE LAGOA DO PJAU( NO COMBATE O COVID-19. 

Fundamento: Lei nº 14.133/21 , art. 75, inciso II. 

Valor Mensal: RS 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) 

Fonte de Recu rsos: Próprios e outros. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica 

Data da as lnaturo: 03 de junho de 2021. 

Vigência: até 31 de dezembro de 2021 . 

ld:089B6El407A701E6 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo n• 066/2021 

Adeslo à Ata de Registro de Preços n• 0112021 , Preglo Eletrllnlco n• 01/2021 - PMP-PI 

Contrato nº 057/2021 

Contratante: Munic!pio de Lagoa do Piaul/PI, CNPJ N° 0l.612.583/0001-74 

Cont.rotado: A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI - ME (PREMIUM DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS), CNPJ N° 04.041.747/0001 -49 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE G~ROS ALIMENTICIOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DO MUNJCIPIO DE LAGOA DO PIAu1 - PI 

Fundamento: Art. 22 e parágrafos do Decreto 7.892/2013; An. IS da Lei 8.66619; Art. 11 da Lei nº 
10.520/2002. 

Valor Global: RS 186.859,55 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e 
cinco centavos). sendo R$ 37.958,00 (trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais) referentes ao Lote 
I - Gêneros AJimenúcios Perecíveis e RS 148.901,SS (cento e quarenta e oito oúl, novecentos e um reais e 
cinquenta e cinco centavos) referentes ao Lote li - Gêneros AJimentlcíos Não-Pereçiveis. 

Fonte de Recu.nos: Próprios e outtos. 

Data d• assinatura: OI de junho de 2021. 

Vigência: 12 meses. 

ld:0B111F904C2BAFFA5 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Tendo cm vista o que consta do presente processo e considerando ainda a necessidade de contratação de DELTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ N" 05.759.043/0001-79, para aquisição de testes rápidos 
antígenos covid-19 swab, para atender os necessidades da Secrelaria de Saúde do município de Lagoa do Piauí - PI 
pelo valor global de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). Autorizo a contratação, observadas as 
demais cautelas legais. Publique-se. súmula deste despacho (Lei n' 8.666193, an. 26). 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÜNNIOR 

Prefeito Municipal 


